

PI.I.271.26.2019

*Do wszystkich Wykonawców nr post.: PI.I.271.26.2019*

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego PI.I.271.26.2019 w trybie przetargu nieograniczonego na Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 12 850 000,00 zł.*

**Wyjaśnienie treści SIWZ**

Burmistrz Sokółki, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018 poz. 1986), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 12 850 000,00 zł.

**Pytanie 1:** Prosimy o informację, czy Gmina zawarła umowy wsparcia? Jeśli tak, to proszę o informację w jakiej kwocie, pomiędzy kim są zawarte, na jaki okres,

**Odpowiedz: nie**

**Pytanie 2:** Prosimy o informację, czy Gmina zawarła umowy nabycia wierzytelności? Jeśli tak, to proszę o informację w jakiej kwocie, pomiędzy kim są zawarte umowy, na jaki okres, jakie są terminy spłaty,

**Odpowiedz: nie**

**Pytanie 3:** Czy Gmina przewiduje (w okresie obowiązywania umowy kredytu będącego przedmiotem zamówienia) dokapitalizowanie Spółek, w których Gmina ma udziały? Jeśli tak, to prosimy o informację o wysokości planowanego dokapitalizowania oraz roku, w którym planowane jest dokapitalizowanie.

**Odpowiedz: Gmina przewiduje dofinansowanie własnej spółki z o.o. w formie aportu rzeczowego będącego w posiadaniu Gminy.**

**Pytanie 4:** Czy przed uruchomieniem kredytu Gmina wyrazi zgodę na przedstawienie aktualnych zaświadczeń z ZUS i US?

**Odpowiedz: tak**

**Pytanie 5:** Czy w ramach pomocy strukturalnej, jeśli Gmina korzysta, występowały sytuacje polegające na tym, że podmiot dysponujący środkami funduszy strukturalnych lub Funduszu Spójności UE, z których korzysta jednostka (na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych, odwołał przekazania środków lub zażądał zwrotu środków już przekazanych. Jeżeli tak: to proszę o informację kiedy wystąpiły takie sytuacje, przyczyny ich wystąpienia oraz podanie kwoty odwołanych/podlegających zwrotowi środków.

**Odpowiedz: nie**

**Pytanie 6:** Proszę o informację o zobowiązaniach jednostki samorządu terytorialnego nieujętych w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach finansowych (sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej), wynikających z:

a) umów (w tym również deklaracji, oświadczeń, listów wspierających itp.) które określają formę wsparcia finansowego udzielonego spółkom komunalnym (np. poprzez dopłaty do kapitału, podwyższenie kapitału, odkup akcji albo udziałów, przekazanie dotacji, udzielenie rekompensaty za świadczone usługi) w związku z realizowanymi przez te spółki przedsięwzięciami inwestycyjnymi, wraz z informacją o tych przedsięwzięciach,

**Odpowiedz: nie**

b) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,

**Odpowiedz: nie**

c) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,

**Odpowiedz: nie**

d) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz jednostki,

**Odpowiedz: nie**

e) spłaty wierzyciela jednostki samorządu terytorialnego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy – Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia.

**Odpowiedz: nie**

**Pytanie 7:** Czy Zamawiający potwierdza, że okres kredytowania wynosi od dnia zawarcia umowy kredytu do 25.12.2028r., w tym płatność ostatniej raty odsetek nastąpi w dniu 25.12.2028r.

**Odpowiedz: tak**

**Pytanie 8:** Proszę o informacje czy Zamawiający zgodzi się na wpisanie do umowy następujących zapisów:

a) odsetki naliczane od następnego dnia po wypłacie kredytu/transzy do dnia spłaty włącznie,

**Odpowiedz: tak**

b) „W przypadku gdy termin spłaty odsetek/kapitału przypada na dzień wolny spłata następuje w następnym dniu roboczym po dniu wolnym”,

**Odpowiedz: tak**

c) klauzula „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”,

**Odpowiedz: tak**

**Pytanie 9:** Prosimy o informację dotyczącą:

a) posiadanych udziałów lub akcji spółek prawa handlowego,

**Odpowiedz:**

Nazwa podmiotu	REGON	Wartość udziałów [w tys. PLN]	% udziałów w kapitale podmiotu
PPUH "Agromech" sp. z o.o. w Sokółce	050031473	1.274,50	100
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.	050214127	13.917,40	100
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Sokółce Sp. z o.o.	050213949	3.077,10	100
ZAKŁAD ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW EURO-SOKOŁKA	200276894	25	25

b) realizowanych inwestycji finansowanych lub współfinansowanych ze środków UE  
**Odpowiedz: Gmina Sokółka realizuje szereg zadań inwestycyjnych. W części z nich partycypują środki z budżetu UE.**

**Pytanie 10:** Prosimy o aktualny wykaz kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań finansowych (np. umowy wsparcia, leasing, wykup wierzytelności), z jakich Gmina korzysta (z podaniem nazwy wierzyciela, kwoty i waluty, typu długu, daty zawarcia umowy, kwoty pierwotnego i bieżącego zadłużenia, daty całkowitej spłaty),

**Odpowiedz:**

Nazwa banku	Rodzaj zaangażowania	Ostateczny termin spłaty	Aktualne zaangażowanie w PLN	Przyjęte zabezpieczenia [rodzaj]	Data zawarcia umowy	Pierwotne zaangażowanie w PLN
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. w Białymstoku	Kredyt	30-12-2019	990.000,00	weksel in blanco	29-12-2016	6 000 000,00
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. w Białymstoku	Kredyt	30-12-2023	9.903.600,00	Weksel in blanco	12-10-2017	15 000 000,00
Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie	Kredyt	31-12-2028	17.700.000,00	Weksel in blanco	10-10-2018	20 000 000,00

**Pytanie 11:** Prosimy o Oświadczenie Gminy o niezaleganiu w płatnościach wobec banków i innych instytucji finansowych, oraz o terminowym regulowaniu zobowiązań i wywiązywaniu się z warunków umów, dokument może zostać umieszczony na stronie BIP.

**Odpowiedz: Oświadczenie w załączniku.**

Zamawiający postanowił nie zmieniać terminu składania ofert.

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona.

Z-ca BURMISTRZA

*Adam Juchnik*